Acerca de la Búsqueda de libros de Google

El objetivo de Google consiste en organizar información procedente de todo el mundo y hacerla accesible y útil de forma universal. El programa de Búsqueda de libros de Google ayuda a los lectores a descubrir los libros de todo el mundo a la vez que ayuda a autores y editores a llegar a nuevas audiencias. Podrá realizar búsquedas en el texto completo de este libro en la web, en la página <http://books.google.com>

w. 929.

UNIVERSITEITSBIBLIOTHEEK GENT

5411

G. J. Berne

ERATOSTHENICA

C O M P O S U I T

GODOFREDUS BERNHARDY.

BEROLINI, MDCCCXXII.
IMPENSIS GE. REIMERS.

АДИДАСЫ

T 1 + 2 + 4 870 1

Geographia et Geologia

ДОКУМЕНТЫ ПО ИСТОРИИ ПОЛИТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ

Fragments, memoriā tum certam, tum latissimam
suis auctoribus conciliatura, eam praeferre convenit
naturam, ut colligantur, componantur, explanentur.
Qua ipsa triplici necessitate quantis editor implicetur
negotiis, non difficulter intelligi licet. Praestant enim
auctores, quorum opera utcunq; integra st̄eterunt, ar-
gumentum perspicuum, definitam quandam ratiocina-
tionum seriem et complexum, decursum orationis ina-
stitutae reliquis aptū, ambitumque accuratis circum-
scriptum limitibus: ordinem deniq; perpetuum, ad
quem etiam minutissimae quaeque sententiae exigantur.
At vero quorum virorum ingenii monumenta tempore-
rum sive iniuria sive potius curā posteritatem non at-
tigerint, in obscuro argumento atque in ruinis versan-
tur, neque luminibus aut verborum mente probabili
conclusorum, aut sententiārum omne propositum expre-
dientium, illustrantur. Ac primum collectione reli-
quiārum rem indigere apparet, quae ut clarissima viri
fere ignoti effigies animo concipiatur, ne sublestissimum
quidem dictum opinionemve praetermitat. Unde con-
ficitur, lectionem requiri universos antiquitatis libros
complexans. Est sane immensa ea eruditio non alia,
quam diligentiae pertinacissimae laus et progenies; sed
quotusquisque adeo et ab otio et ab aevi amplitudine
beatus reperitur, ut ad istud fastigium evēhi potuerit?
Inaudivimus adhuc de Triumviris Batavis, Hemsterhu-
sib; Valekenario, et quem dubitanter adiicio Ruhnke.

nio. Possit, neque immerito, ab indicibus auctorum (auctoris enim praecipue significandis, ut quorum loci etiam per accuratissima digesti adversaria quaerentem saepenumero lateant, index debebat addictus esse.) subsidiis aliquid expectari; verum isti nimia negligentia fere ubique constructi deprehenduntur. Proinde non facile quisquam innum alterum fragmentum hic quoque omissum mirabitur, cum praesertim ne Bentleium quidem, hoc in genere administrando prae ceteris insignem, Callimacheorum nihil effugerit. Accedit, ut eorum hominum, qui late patentem olim obtinuerint celebritatem, non pauca etiam apud eos quos minime expectares auctores, nomine sive neglecto, sive depravato, latitent, qualia vix critici exercitatissimi acumen penitus eruerit.

Deinde fragmentis compōnendis collatorem sese addicere decet. Quod si interpretis praestantia, qui argumenti quamvis expositi, planam tamen intelligentiam non ab omni parte admittentis, molestias ita sustulerit, ut ordinem et nominum et sententiarum usquequam perspicuum commonstret et exhibeat, eius igitur interpretis praestantia iustissimis effertur laudibus: multo etiam maiore in loco ille ponendus erit, qui argumentum neque ad omnium cognitionem obiectum, neque ansam copiamque sui faciens, in integrum restituerit, et, lacunis quantumvis impedientibus, explicationem et ambitum proposuerit. Ex hac studiorum parte, emnūm difficillima, plerosque fragmentorum editores minus censeri voluisse, non utique est quod miremus: mireris tamen, illum, quem sagacitate perpauci aequi-pararunt, Bentleium, prorsus ignorasse videri, etiam Callimachi reliquias concinnandas fuisse. Unde necessario accidit, ut quae dextre disposita adumbrationem certe ingenii et mentis, qua locos suos auctor pertractare consuesset, forent constituta, ea nonnisi curiosi-

tati minutiārum studiosae satisfacere queant. Inde etiam aliud aliquanto gravius malum p̄venit, quod libros illi affingebant nunquam evulgatos, magnā istos partem vel indoli scriptoris admotos p̄culi abiciendos. Velati ne in primis novissimos Italis negotiū administratores ambitione perstringam, eidem Calimacho Criticus Britanthus vigilanter ipsos commentarios (vel poemata) tribuit, qui sigillatim editi non fuerant. Quid quod riōstro Eratostheni, quem isti titulorūm scrutatores pesime habuerunt, Fellus Galerusque opera coniuncta cinciter quadraginta, alii etiam sexcentā volumina assignarunt? Quis non rideat, semel audītū, Vossium, Salinātū, Fabriciūn commentationēm in architecturā versatam, et magis etiam ridiculū, eundem Fabriciūn medica scripta Eratosthenis posuisse? Eqaidein cum persuasissimum haberem, istam molestissimam licet componēndi fragmenta operam summam huius quaestōnis complecti, in eam rite persēquendam omni incubui studio et ardore, legenda virū hac in arte sine comparatione principis, Valckenarij, vestigia ratus.

Ultimum obtinuit locum illustratio fragmentorum. Hic ne quis modulum normāmque, ad quam singula huius opellae conformavi, temere sibi carpēdām arripiat: Illustrationem omnino prastermissam fuisse, ultro confiteor. Duplex datur explicandi ratio, altera indocta et puerilis, qua cum primum casuscunque argumenti aērmo est injectus, lacos undecunque acceptos, rei sive accommodatos sive ineptos, ingerant et convehant; altera docta, liberalis, ingenua, quae cognitione et peritia universae antiquitatis capitum suffulta, quaecunque expedienda sibi sumpsit, eorum vim et sententiam, toto patefacto ambitu, originibusque ad istius scriptoris usque actatem accurate et perspecte repetitis, expendere nōrit atque investigare. Ad priorem igitur regulam multos, ad alteram ne septem quidem auctores post

tos saeculorum dextrum indagatos esse contendemus; illam sprevi, hanc ignoravi. Atque Eratosthenis, vixi et acumine et eruditione longe praestantissimi, quia tandem et Geographicæ, et reliqua mathematici argumenti, et opera litterata, pauca adhuc lustra emensus, ea quae tantum decet viam amplitudine et doctrinæ copia explicaverit? Satis habui viam, qua monumenta maximi illius ingredi exstructa et adornata fuerint, paucia ea breviloquacità quam ubique effingere volui demonstrare; idemque satis habui, allatis quae praescer-
tim ad Geographicæ diiudicanda pertinerent, tædio la-
boris, aperte quam dici potest molesti et temporis rara-
ciasimi, tandem aliquando emersisse; ut Eratosthenis
memoria sensim evanida atque obscurata clarius et
fructuosiorem emineret. Quod si quis neget omnino hanc
provinciam suscipi debuisse, eidem ipse assentiar, iu-
stam fragmentorum tractationem illina præcipue, qui
ingenuam attigerit interpretationem, domicilium esse
opinans. At quot eorum omnium qui hoc in littera-
rum genere principatus potiti censemur eum scripto-
rem Graecum vel Romanum, qui operæ referret pre-
mium, nedium fragmenta, redintegranda sibi proposue-
runt? Proinde alterius vices non adeo erant sperandæ.
Quibus expositis si de recentioribus quae usu ve-
nire potuerint adminicula verum pronunciavero iudi-
cim, talem non existimo commemorationem quem-
quam in gloriole cupidam affectationem versurum esse.
Quippe adeo infelices qui Eratostenem adverterant
rem suam gesserunt, ut tam vehementer absurdæ su-
per vetusto poeta vel litterato pedestria orationis auctore
prolata non meminerim. Primus pro more plura Era-
tothenæ enumeravit Io. Meursius ad Hesychium Milie-
sium (Opp. T. VII. p. 239.) et Nicomachum p. 166.
Non ita meliora dedit G. I. Vossius de historicis Grae-
cis. Insecutus est Io. Fellus, Geometra, a Graecijs tamen

termoxis peritia abhorrebat, qui praefatione ad Catasteris multa excogitavit scripta, ac nonnulla splendida-
rum epularum frusta apposuit: nescio qua mente co-
quus inattito, paucis enim fragmentis in hac quæstione
nihil effici patet. Quæ Fellus erat volumina commen-
tus, eandem viam ingressus auxit Galerna praefatione ad
alteram opusculorum mythologicorum editionem. Uter
que testes nonnisi nomine excitarat. Neque maiore po-
test illis praæconio Ionsius insigniri, qui de scriptoribus
hist. philos. II. 7. nihil quod alicuius foret momenti
edisseruit. Isti quāmodi copiis adhibitis non sane egr-
gia præstitit Fabricius (cuius editio Harlesiana semper
hic laudatur), significavit tamen sanas mentis indicia.
Qui proxime scholæ Alexandrinae historiam composuit,
ea qua decebat et gravitate et indicii severitate enarra-
tam utilitatem sane insignem præstituram Matterum
dico, sua quoque de Eratosthenè proposuit, ex verbis
scatentia quibuscumque (T. I. p. 130 sq. 134 — 37. II.
p. 36. 54. 87. alibi): perscringere in tanta aliquam col-
lucie nihil attinuit. De libellis geographicis, qui ad
Eratosthenem pertinuerint suo loco, quedam reperientur.